A. I, Nachlass Rechberg, Karton 526) и коју сам имао прилике да прегледам, не налази оригинално Рајачићево писмо.

сабора, који је једини позван да, у име Срба, обзнани своје мишљење о питању будућег државноправног статуса Војводине. Рајачићев захтев цар је уважио. Својим ручним писмом од 21. фебруара (5. марта) 1861, достављеним државном министру Шмерлингу, дозволио је одржавање сабора.²

Посебну пажњу Рајачићево писмо заслужује зато што се нашло у поседу бискупа Штросмајера. Без обзира на то да ли је бискупу писмо доставио сâм патријарх или неко из његове канцеларије, оно је доспело код њега одлуком патријарха.